Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

GLOBAL INTERPRISE GROUP VITI 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 312,102,713 159,922,818
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces -57,304,861 -5,305,664
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 622,552
» |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 20,571,384 25,830,714
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 20,571,384 25,830,714
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 16,220,370 18,630,528
1 Paga dhe shpérblime 14,038,643 15,885,750
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragqitur vegcmas 2,181,727 2,744,778
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,250,936 4,938,918
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 15,416,140 23,118,831
SHUMA E SHPENZIMEVE 57,458,830 72,518,991
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P» [Shpenzime financiare 13,963,711 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 13,963,711
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 183,375,311 82,720,715
Shpenzime te pazbritshme 599,114 71,895
» |Fitimi/Humbja Fiskale 183,974,425 82,792,610
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27,596,164 12,418,892
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27,596,164 12,418,892
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P> |Fitimi/Humbija e vitit 155,779,147 70,301,824
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 155,779,147 70,301,824
Té ardhura & tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja |
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktiveve afatgjata materiale | .
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje ~
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin /[ 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin = 155,779,147 70,301,824
B> [Totali i t&¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: .

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




